Groupement Mise a jour le 01/01/2016

Communauté de communes du bassin de JOINVILLE en Champagne (Siren : 200044253)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Communauté de communes (CC)
Joinville

Saint-Dizier

Haute-Marne

non

31/05/2013
01/01/2014

Accord local
M. Jean-Marc FEVRE

3 rue des capucins

52300 JOINVILLE
03 25 05 94 69

Fiscalité professionnelle unique

Bonification de la DGF oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) oui
Autre redevance non
Population
Population totale regroupée 13 655
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 59

Dept

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

19,56

Commune (N° SIREN)

Aingoulaincourt (215200049)
Ambonville (215200072)

Annonville (215200106)

Arnancourt (215200155)
Autigny-le-Grand (215200213)
Autigny-le-Petit (215204124)
Baudrecourt (215200270)

Beurville (215200320)

Blécourt (215200361)

Blumeray (215200387)

Bouzancourt (215200452)

Brachay (215200460)

Busson (215200577)

Chambroncourt (215200684)
Charmes-en-I'Angle (215200759)
Charmes-la-Grande (215200767)
Chatonrupt-Sommermont (215200809)
Cirey-sur-Blaise (215200908)
Cirfontaines-en-Ornois (215200924)
Courcelles-sur-Blaise (215201054)
Dommartin-le-Saint-Pére (215201211)
Donjeux (215201245)
Doulevant-le-Chateau (215201260)
Echenay (215201294)

Effincourt (215201328)

Epizon (200037646)
Ferriere-et-Lafolie (215201435)
Flammerécourt (215201450)

Fronville (215201526)

Germay (215201567)

Germisay (215201575)

Gillaumé (215201609)
Gudmont-Villiers (215201641)
Guindrecourt-aux-Ormes (215201658)
Joinville (215201807)
Leschéres-sur-le-Blaiseron (215202011)
Lezéville (215202045)

Mathons (215202284)

Mertrud (215202326)
Montreuil-sur-Thonnance (215202425)

Mise a jour le 01/01/2016

Population

14
79
31
98
158
55
105
103
116
114
76
56
42
48

165
325
105
75
115
279
376
416
98
68
187
56
71
349
51
22
51
320
101
3541
98
113
72
186
65
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52 Morionvilliers (215202458) 29
52 Mussey-sur-Marne (215202474) 362
52 Nomécourt (215202557) 102
52 Noncourt-sur-le-Rongeant (215202565) 178
52 Nully (215204389) 172
52 Pansey (215202714) 86
52 Paroy-sur-Saulx (215202730) 47
52 Poissons (215202854) 719
52 Rouvroy-sur-Marne (215203167) 393
52 Rupt (215203175) 344
52 Sailly (215203183) 38
52 Saint-Urbain-Maconcourt (215203290) 660
52 Saudron (215203332) 40
52 Suzannecourt (215203456) 370
52 Thonnance-lés-Joinville (215203506) 819
52 Thonnance-les-Moulins (215203514) 115
52 Trémilly (215202581) 84
52 Vaux-sur-Saint-Urbain (215203654) 65
52 Vecqueville (215203662) 624
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur
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- Plans locaux d'urbanisme

completence plu documents d urbanisme en tenant lieu carte communale
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves fonciéres

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte intercommunal & vocation scolaire de Sommevoire 3

52 SM fermé 14 483
(200052157)
Syndicat Mixte de Collecte et de Traitement des Ordures Ménageéres 3

52 . o SM fermé 74 701
(SMICTOM) de Saint Dizier (255201402)

52 SYNDICAT MIXTE DU NORD hAUTE- MARNE (200060770) SM fermé 74 556
Syndicat intercommunal mixte pour la gestion du regroupement .

52 SM fermé 14 488

pedagogique de Magneux Troisfontaines la Ville (200052140)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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